

Alimentarea cu apa a satului Horesti,raionul Falesti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2 Statia de pompare deaupra sondei arteziene. Tehnologia

Valoarea de deviz 165 375,98 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Pompa submersibila, GP003-25, H=100 m, Q=3.1 m3/h, puterea N=1,5 kw, n=2900 rot/min	buc	4,00	8 500,00 0,00	34 000,00 0,00
2	Pret de piata	Vana cu flansa din fonta cu actionare manuala D=1 1/2", PN=16 bar	buc	9,00	525,00 0,00	4 725,00 0,00
3	Pret de piata	Apometru pentru apa rece, D=1 1/2"	buc	3,00	5 000,00 0,00	15 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			53 725,00
		Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu				53 725,00
		2. Montarea utilajului				
4	07-04-030-06	Pompa submersibila, GP003-25, H=100 m, Q=3.1 m3/h, puterea N=1,5 kw, n=2900 rot/min	buc	3,00	3 827,89 3 132,00	11 483,67 9 396,00
5	Pret de piata	Conducta de refulare din otel D=1 1/2"	m	24,00	64,00 0,00	1 536,00 0,00
6	Pret de piata	Conducta din otel D=219 mm	m	18,00	377,00 0,00	6 786,00 0,00
7	Pret de piata	Mufa pentru imbinarea conductei de refulare D=1 1/2"	buc	3,00	115,00 0,00	345,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm.(Vana cu flansa din fonta cu actionare manuala D=1 1/2", PN=16 bar)	buc	9,00	15,95 15,95	143,55 143,55
9	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiune ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 50 mm.Apometru pentru apa rece, D=1 1/2"	buc	3,00	208,64 71,05	625,91 213,15
		<i>Total</i>	Lei			20 920,13
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			2 340,65
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			405,50
		<i>Total</i>				23 666,28
		<i>Cheltueli de regie</i>	76 %			7 412,05
		<i>Total</i>				31 078,33
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 864,70
		<i>Total</i>				32 943,03
		Total Montarea utilajului Inklusiv salariu				32 943,03 9 752,70
		3. Lucrari de constructie				
		3.1. Conducte si armaturi				
10	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm.Supapa unisens D=1 1/2"PN=16 bar	buc	3,00	665,95 15,95	1 997,85 47,85
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet cu 3 cai pene manometru, D=1/2", PN=16 bar	buc	3,00	752,88 5,22	2 258,64 15,66
12	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare	buc	3,00	489,15	1 467,45

1	2	3	4	5	6	7
		manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Ventuz de aerisire, D-1/2", PN=16 bar			15,95	47,85
13	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata Suport de sustinere	kg	6,00	56,67 6,67	340,02 40,02
14	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm.Cot din otel, D=1 1/2"	buc	3,00	79,95 30,45	239,85 91,35
15	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm Flansa din otel sudabila. D=1 1/2"	buc	24,00	163,06 25,81	3 913,44 619,44
16	IA18B	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control Monometru	buc	3,00	340,48 11,60	1 021,45 34,80
17	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm Teu egal din otel, D=1 1/2"	buc	6,00	224,79 30,45	1 348,74 182,70
18	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1 1/2". L=04m	buc	3,00	40,69 13,05	122,06 39,15
19	SA34D	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 1 1/2". L=0.15m	buc	9,00	24,44 13,05	219,95 117,45
20	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 50-110 mm. Adaptor flansa PE, D=1 1/2" x 50mm	buc	3,00	200,16 16,82	600,48 50,46
21	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a	buc	3,00	105,96	317,88

1	2	3	4	5	6	7
		flanselor oarbe si a armaturilor, avind diametrul de 50-100 mm Reductie din otel, D=1 1/2" x 1 1/2"			25,81	77,43
		<i>Total</i>	Lei			13 847,81
		Total Conducte si armaturi Inclusiv salariu				13 847,81 1 364,16
		3.2. Sistemul de captare				
22	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (Nisip fin, D=0,7-1,0 mm)	m3	60,00	203,66 14,03	12 219,30 841,80
23	AcF03D	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu argila	m3	90,00	32,01 26,91	2 880,90 2 421,90
24	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar (D=40-80mm)	m3	12,00	157,93 19,55	1 895,10 234,60
25	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar (D=20-40 mm)	m3	12,00	157,93 19,55	1 895,10 234,60
26	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar (D=10-20 mm)	m3	16,00	157,93 19,55	2 526,80 312,80
27	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de	m3	24,00	157,93 19,55	3 790,20 469,20

1	2	3	4	5	6	7
		protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar (D=5-10 mm)				
28	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv (Compactarea argilei)	100 m3	0,90	344,41 202,91	309,97 182,62
		<i>Total</i>	Lei			25 517,37
		Total Sistemul de captare Inclusiv salariu				25 517,37 4 697,52
		<i>Total</i>	Lei			39 365,18
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 454,80
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1 319,99
		<i>Total</i>				42 139,97
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			6 110,30
		<i>Total</i>				48 250,27
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 895,02
		<i>Total</i>				51 145,29
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				51 145,29 6 061,68

		Total	Lei			137 813,32
		TVA	20 %			27 562,66
		Total				165 375,98
		Total deviz: Inclusiv salariu				165 375,98 15 814,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

